[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2013 г.  № 108
Об утверждении Плана комплексных

организационных и профилактических

мероприятий по противодействию
экстремизма и терроризма в Торковичском
сельском поселении на 2013-2014 годы
В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Торковичском сельском поселении и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма в администрации Торковичского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план комплексных организационных и профилактических  мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Торковичском сельском поселении на 2013-2014 годы. (далее -План)

2.Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3.Опубликовать данное постановление в газете «Лужская правда».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Торковичского сельского поселения:                                           В.М.Польшин
Утвержден

постановлением

главы администрации

От 15.10.2013 г. № 108
П Л А Н

комплексных организационных и профилактических  мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Торковичском сельском поселении на 2013-2014 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.Организациооные мероприятия

	1.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов, социально-жилищной  сферы, энергетики, водоснабжения, взрыво- и пожароопасных объектов
	Весь период
	Администрация сельского поселения с ОВД Лужского района (по согласованию)

	2
	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Администрация сельского поселения, уполномоченный по делам ГО и ЧС

	3
	Принимать участие в обучающих семинарах для муниципальных служащих органов местного самоуправления Лужского муниципального района на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма», «Религиозная ситуация в Лужском муниципальном районе и тенденции ее развития»
	ежегодно
	Администрация Торковичского

сельского поселения

	4
	Организация и проведение согласованных оперативно-профилактических целевых мероприятий и специальных операций по предупреждению, выявлению и пресечению: преступлений террористического характера; незаконной деятельности религиозных центров и объединений граждан экстремистской направленности, в том числе действующих в молодежной среде; незаконного производства и оборота сильнодействующих, отравляющих, ядовитых и взрывчатых веществ, вооружения, взрывных устройств, оружия, боеприпасов.
	Весь период
	Администрация сельского поселения с ОВД Лужского района (по согласованию)

	2.Профилактические мероприятия

	1
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- жилых домов поселения и мест массового пребывания людей, в том числе, техническое укрепление чердаков, повалов, подъездов;

- водоразборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения с применением технических средств.
	постоянно
	ООО «Районная управляющая компания»

ООО «Лужский водоканал»

	2
	Уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории Торковичского сельского поселения. своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь период
	Администрация сельского поселения с ОВД Лужского района (по согласованию)

	3
	Эвакуация автотранспорта, находящегося в местах расположения объектов с массовым пребыванием людей, владельцы которого не установлены.
	постоянно
	Администрация сельского поселения с ОВД Лужского района (по согласованию)

	4
	Выявление через предприятия жилищно-коммунального хозяйства лиц, сдающих жилые помещения в наем и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.

Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцев из Северакавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию  Торковичского сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения с ОВД Лужского района (по согласованию)

Миграционная служба